
Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn

Band: 13 (1940)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
auf 31. Dezember 1939

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Jahresrechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

auf 31. Dezember 1939.

Zinse

Mitgliederbeiträge
Beiträge von Staat und Gemeinden
Ausserordentlicher Beitrag des Staates aus dem Lotterie¬

anteil
Drucksachenverkauf
Verkauf der Schriften von Ferdinand von Arx
Jahrbuch
Versammlungen
Beiträge an Vereine und Delegationen
Renovation Alt-Bechburg
Renovation Grottenburg Balm
Festschrift Tatarinoff
Register für Schriften Ferdinand von Arx
Allgemeine Unkosten
Ausgabenüberschuss

Einnahmen Ausgaben
Fr. 102.30

„ 3300.—

„ 2906.-

„ 3000.-

„ 138.10

„ 1662.—

Fr. 9266.40
273.35

109.20

74.90

189.50

515.83

572.50

599.95

„ 493.23

Fr. 11601.63 Fr. 11601.63

Vermögensrechnung.

Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938

Es beträgt am 31. Dezember 1939
Kasse

Postcheck

Solothurner Handelsbank
Debitoren

8.03
3862.45

544-
140.-

Fr. 8547.71

4554.48

Vermögensverminderung Fr. 3993.23

Dem Vermögen steht noch ein Schuldposten auf Rechnung Alt-Bechburg gegenüber,
der heute mangels Abrechnung noch nicht ausgewiesen werden kann. Die Vermögensabnahme

resultiert zur Hauptsache aus der Ausscheidung des Schlatterfonds im Betrage

von Fr. 3500.—.

Schlatter-Fonds.
Das Vermögen betrug am 31. Januar 1938 Fr. 3500.—
Zinse im Betrage von Fr. 86.45 sind an die Einnahmen der Vereins¬

rechnung abgeflossen.

Vermögen am 31. Januar 1939 Fr. 3500 —



Jahresrechnung 1939 XI

Jahrbuch-Fonds.
Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938 Fr. 3786.80

Eingegangen von Gönnern 100.—
Zinse 96.95

Vermögen am 31. Dezember 1939 Fr. 3983.75

Cluser Schloss-Fonds.
Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938 Fr. 52.25

Zinse 1.30

Fr. 53.55

Solothum, den 26. Januar 1940.

Der Rechnungsgeber: R. Zeitner.




	Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn auf 31. Dezember 1939

