

Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn
Band: 13 (1940)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn auf 31. Dezember 1939

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 30.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
auf 31. Dezember 1939.

	Einnahmen	Ausgaben
Zinse	Fr. 102.30	
Mitgliederbeiträge	„ 3300.—	
Beiträge von Staat und Gemeinden	„ 2906.—	
Ausserordentlicher Beitrag des Staates aus dem Lotterie- anteil	„ 3000.—	
Drucksachenverkauf	„ 138.10	
Verkauf der Schriften von Ferdinand von Arx	„ 1662.—	
Jahrbuch		Fr. 9266.40
Versammlungen		„ 273.35
Beiträge an Vereine und Delegationen		„ 109.20
Renovation Alt-Bechburg		„ 74.90
Renovation Grottenburg Balm		„ 189.50
Festschrift Tatarinoff		„ 515.83
Register für Schriften Ferdinand von Arx		„ 572.50
Allgemeine Unkosten		„ 599.95
Ausgabenüberschuss	„ 493.23	
	Fr. 11601.63	Fr. 11601.63

Vermögensrechnung.

Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938	Fr. 8547.71
Es beträgt am 31. Dezember 1939	
Kasse	Fr. 8.03
Postcheck	„ 3862.45
Solothurner Handelsbank	„ 544.—
Debitoren	„ 140.— „ 4554.48
Vermögensverminderung	Fr. 3993.23

Dem Vermögen steht noch ein Schuldposten auf Rechnung Alt-Bechburg gegenüber, der heute mangels Abrechnung noch nicht ausgewiesen werden kann. Die Vermögensabnahme resultiert zur Hauptsache aus der Ausscheidung des Schlatterfonds im Betrage von Fr. 3500.—.

Schlatter-Fonds.

Das Vermögen betrug am 31. Januar 1938	Fr. 3500.—
Zinse im Betrage von Fr. 86.45 sind an die Einnahmen der Vereinsrechnung abgeflossen.	
Vermögen am 31. Januar 1939	Fr. 3500.—

Jahrbuch-Fonds.

Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938	Fr. 3786.80
Eingegangen von Göntern	„ 100.—
Zinse	„ 96.95
Vermögen am 31. Dezember 1939	<u>Fr. 3983.75</u>

Cluser Schloss-Fonds.

Das Vermögen betrug am 31. Dezember 1938	Fr. 52.25
Zinse	„ 1.30
	<u>Fr. 53.55</u>

Solothurn, den 26. Januar 1940.

Der Rechnungsgeber: R. Zeltner.

